1 A. Hauck, Kirchengeschichte Deutschlands IV3-4 774. 
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restituere satagemus. Ad has pertinet tot a terra quae 
est a Radicophano usque Zeperanum, marchia Anconitana, 
ducatus 8poletanus, terra comitissae Mahtildis, comitatus 
Brittenorii, exarcatus Rauennae, Penta polis cum aliis adia­
centibus terris expressis in multis privilegiis imperatorum 
et regum a tempore Ludowici, ut eas habeat Romana 
aecclesia in perpetuum, cum omni iurisditione, districtu 
et honore suo. Veruntamen cum ad recipiendam coronam 
imperii vel pro necessitatibus aecclesiae ab apostolica sede 
vocati venerimus, de mandato summi pontificis recipiemus 

. procurationes sive fodrum ab illis. Adiutores etiam eri­
mus ad rettinendum et deffendendum Romanae aecclesiae 
regnum 8yciliae et cetera iura, quae ad ipam pertinere 
dinoscuntur, tamquam devotus filius et catholicus prin­
ceps. Ut autem haec omnia vobis memorato sanctissimo 
patri nostro domino Innocentio sacrosanctae Romanae 
aecclesiae summo pontifici vestrisque successoribus per nos 

. et nostros successores Romanorum reges et imperatores 
observentur firma que et inconvulsa semper permaneant, 
presens privilegium conscriptum majestatis nostrae aurea 
bulla iussimus communiri. 

b) PrivUeg Friedrichs n. zugunsten der geistlichen Fiirsten 
vom 26. April 1220.1 

MG. Const. n 89. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus 
secundus divina favente clementia Romanorum rex et 
semper augustus et rex 8icilie. Digna recolentes animad­
versione, quanta efficatia et fide dilecti fideles nostri 
principes ecclesiastici nobis hactenus astiterint, ad culmen 
imperii nos promovendo, promotos in ipso firmando et 
demum filium nostrum Heinricum in regem sibi et domi­
num benivole atque concorditer eligendo, censuimus eos, 
per quos promoti sumus, semper promovendos, et per 
quos firmati sumus, una cum ipsorum ecclesiis semper 
fore nostra defensione contra noxia queque firmandos. 
Igitur quia in eorum gravamina quedam consuetudines, 
et ut verius dicamus abusiones, ex long a perturbatione 
imperii, que per gratiam Dei nunc quievit et quiescet, 

. ~ L. We i 1 and, Friedrichs H. Privileg fur die geistlichen Fiirsten. 
HIstOrlsche Aufsatze. dem Andenken von G. Waitz gewidmet. 1886. 
Eichmann, Acht UIid Bann 122 ff. 
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inole.ve:~nt ~n. novis thel.oneis et monetis, que se invicem 
exsnmhtudlmbus ymagmum destruere consueverant in 
guerris advocatorum et aliis malis, quorum non est' nu­
merus, statutis quibusdam eisdem abusionibus obviavimus.